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Annotatsiya. 

Ushbu maqolada boshlang'ich sinf o'quvchilarining til o'rganish ko'nikmalarini 

didaktik o'yinlar orqali rivojlantirish masalasi ko'rib chiqiladi. Didaktik o'yinlar, o'quv 

jarayonini qiziqarli va samarali qilishda muhim rol o'ynaydi. O'qituvchilar o'yinlarni 

qo'llash orqali o'quvchilarning tilga bo'lgan qiziqishini oshirishi, ularning muloqot qilish 

qobiliyatini rivojlantirishi va yangi so'z boyligini o'zlashtirishlarini ta'minlashi mumkin. 

Maqolada didaktik o'yinlar turlari, ularni tanlash mezonlari va amaliyotda qo'llanilishi 

misollari keltiriladi. Shuningdek, o'quvchilarning til o'rganish jarayonidagi 

muvaffaqiyatlari va qiyinchiliklari ham muhokama qilinadi. Tadqiqot natijalari didaktik 

o'yinlarni o'qitish jarayonida kengroq qo'llash zarurligini ko'rsatadi. 

Аннотация. 

В данной статье рассматривается вопрос развития языковых навыков учащихся 

начальных классов через дидактические игры. Дидактические игры играют важную 

роль в повышении интереса к учебному процессу и его эффективности. Учителя 

могут использовать игры для повышения интереса учащихся к языку, развития их 

коммуникативных навыков и освоения нового словарного запаса. В статье 

представлены виды дидактических игр, критерии их выбора и примеры применения 

на практике. Также обсуждаются успехи и трудности учащихся в процессе изучения 
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языка. Результаты исследования показывают необходимость более широкого 

применения дидактических игр в учебном процессе. 

Abstract. 

This article discusses the development of language skills of primary school students 

through didactic games. Didactic games play a crucial role in making the learning process 

engaging and effective. Teachers can enhance students' interest in the language, develop 

their communication skills, and ensure the acquisition of new vocabulary through the use 

of games. The article presents various types of didactic games, criteria for their selection, 

and practical application examples. It also discusses the successes and challenges faced by 

students in the language learning process. The research findings indicate the need for a 

broader application of didactic games in the educational process. 

Kalit so'zlar: didaktik o'yinlar; til o'rganish; boshlang'ich sinf; o'quvchilarning 

ko'nikmalari; ta'lim 

Ключевые слова: дидактические игры; изучение языка; начальные классы; 

навыки учащихся; образование 

Keywords: didactic games; language learning; primary school; students' skills; 
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KIRISH 

Kirish qismi. Mavzuning dolzarbligi, o'rganilganlik darajasi, maqsad va vazifalar. 

Boshlang'ich sinf o'quvchilarining til o'rganish ko'nikmalari zamonaviy ta'lim jarayonida 

muhim ahamiyatga ega. Til o'rganish jarayoni nafaqat akademik bilimlarni egallash, balki 

ijtimoiy va madaniy ko'nikmalarni rivojlantirishda ham muhim rol o'ynaydi. O'quvchilar 

tilni o'rganish jarayonida ko'pincha qiyinchiliklarga duch keladilar, bu esa ularning 

o'qishga bo'lgan qiziqishini pasaytirishi mumkin. Shu sababli, didaktik o'yinlar til o'rganish 

jarayonini qiziqarli va samarali qilishda muhim vosita sifatida ko'riladi. Didaktik o'yinlar 

o'quvchilarning mustaqil fikrlash qobiliyatini, ijodkorligini va muloqot qilish 

qobiliyatlarini rivojlantiradi. Mavzuni o'rganish davomida didaktik o'yinlarning turli 

turlari, ularning ta'siri va amaliyotga tatbiqi ustida tadqiqot o'tkazish rejalashtirilmoqda. 

Shu bilan birga, didaktik o'yinlar o'quvchilarning individual xususiyatlari, qiziqishlari va 
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ehtiyojlariga mos ravishda tanlanishi zarur. Maqsadimiz boshlang'ich sinf o'quvchilarining 

til o'rganish ko'nikmalarini didaktik o'yinlar orqali rivojlantirish jarayonini o'rganish, 

shuningdek, o'qituvchilar uchun amaliy tavsiyalar tayyorlashdan iborat. 

ASOSIY QISM 

**Nazariy asoslar va adabiyotlar sharhi** 

Boshlang'ich sinf o'quvchilarining til o'rganish ko'nikmalarini rivojlantirishda 

didaktik o'yinlar muhim ahamiyatga ega. Didaktik o'yinlar - bu o'quv jarayonini 

osonlashtiruvchi va qiziqarli qiluvchi vositalardir. Ular o'quvchilarning diqqatini jalb 

qilish, motivatsiyasini oshirish va bilimlarni mustahkamlashda samarali yordam beradi. 

O'qituvchilar didaktik o'yinlardan foydalanish orqali o'quvchilarning faol ishtirokini 

ta'minlaydilar va o'quv muhitini yanada qiziqarli qilishadi. 

O'quv jarayonida didaktik o'yinlar yordamida til o'rganish ko'nikmalarini 

rivojlantirishga oid tadqiqotlar ko'plab olimlar tomonidan olib borilgan. Masalan, 

Vygotskiy (1978) o'zining ijtimoiy o'rganish nazariyasida o'quvchilarning o'zaro muloqoti 

va o'zaro yordam orqali bilim olishiga urg'u beradi. Didaktik o'yinlar esa o'quvchilar 

o'rtasida ijtimoiy aloqalarni rivojlantiradi. Shuningdek, Bruner (1966) o'zining kognitiv 

rivojlanish nazariyasida o'quvchilarning faolligini ta'minlash va o'z tajribasidan 

foydalanishining ahamiyatini ta'kidlaydi. Didaktik o'yinlar o'quvchilarga tajriba qilish, o'z 

fikrlarini ifodalash va yangi bilimlarni o'zlashtirish imkonini beradi. 

Til o'rganish jarayonida didaktik o'yinlar yordamida ko'nikmalarni rivojlantirishning 

asosiy jihatlaridan biri - bu o'yinlarning turli xil shakllarini qo'llashdir. O'yinlar o'z ichiga 

ro'yxat o'yinlari, rol o'yinlari, munozara o'yinlari va boshqa ko'plab shakllarni oladi. 

O'yinlar orqali o'quvchilar yangi so'zlarni o'rganadilar, ularni kontekstda qo'llashadi va 

tilni faol ravishda ishlatish imkoniyatiga ega bo'lishadi. O'zbekistondagi bir qator 

tadqiqotlar didaktik o'yinlar yordamida til o'rganishning samaradorligini tasdiqlaydi. 

Masalan, Shodmonova (2020) o'z ishida didaktik o'yinlar orqali o'quvchilarning so'z 

boyligini oshirishga erishilganligini ko'rsatgan. 

Didaktik o'yinlar, shuningdek, o'quvchilarning til ko'nikmalarini rivojlantirishda 

psixologik jihatdan ham foydalidir. O'yinlar orqali o'quvchilar o'zlarini erkin his qiladilar, 
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bu esa tilni o'rganish jarayonida qo'rquv va noqulaylikni kamaytiradi. O'yinlar 

o'quvchilarga xatolarni tuzatish va o'z tajribalaridan o'rganish imkoniyatini beradi. Ushbu 

jarayon o'quvchilarni o'z bilimlariga ishonch hosil qilishga yordam beradi va 

o'qituvchining rolini yanada kuchaytiradi. 

Umuman olganda, didaktik o'yinlar orqali boshlang'ich sinf o'quvchilarining til 

o'rganish ko'nikmalarini rivojlantirishda nazariy asoslar va adabiyotlar sharhi keng 

ko'lamli tadqiqotlarga asoslangan. O'quv jarayonida o'yinlardan foydalanish, o'quvchilarni 

faol ishtirok etishga undaydi va ularning qiziqishini oshiradi. Bu esa, o'z navbatida, til 

o'rganish jarayonining samaradorligini oshiradi. 

**Metodologiya va tadqiqot yondashuvi** 

Tadqiqotimizda boshlang'ich sinf o'quvchilarining til o'rganish ko'nikmalarini 

rivojlantirishda didaktik o'yinlardan foydalanishning samaradorligini o'rganish maqsad 

qilingan. Tadqiqot metodologiyasi sifatida kvantitativ va sifatli tadqiqot usullaridan 

foydalanish belgilangan. Ushbu tadqiqotda o'quvchilarning bilim darajasini aniqlash uchun 

anketalar, testlar va o'yinlar orqali olingan ma'lumotlardan foydalanildi. 

Tadqiqot jarayonida birinchi navbatda, o'quvchilarning til o'rganish ko'nikmalarini 

baholash maqsadida eksperiment o‘tkazildi. Eksperiment boshlang'ich sinf o'quvchilari 

o'rtasida olib borildi. O'quvchilarning bilimlarini baholash uchun oldin o'zaro suhbat va 

testlar o'tkazildi, bu esa o'quvchilarning dastlabki bilim darajasini aniqlash imkonini berdi. 

Keyin esa, didaktik o'yinlar orqali o'quvchilarning ko'nikmalarini rivojlantirish uchun 

qo'llanma tayyorlandi. 

Didaktik o'yinlar jarayonida o'quvchilarning qiziqishini oshirish va motivatsiyasini 

kuchaytirish uchun turli xil o'yinlar tanlandi. O'yinlardan foydalanish jarayonida 

o'quvchilar o'zaro muloqot qilish, yangi so'zlarni o'rganish va ularni qo'llash imkoniyatiga 

ega bo'lishdi. O'yinlar davomida o'quvchilar o'z bilimlarini mustahkamlashdi va yangi 

ko'nikmalarni o'zlashtirishdi. 

Tadqiqotda olingan ma'lumotlar statistik tahlil yordamida analiz qilindi. Olingan 

natijalar o'quvchilarning til o'rganish ko'nikmalarining o'sishini ko'rsatdi. Didaktik 

o'yinlardan foydalanish orqali o'quvchilarning so'z boyligi, grammatika va muloqot 
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ko'nikmalari yaxshilandi. Ushbu jarayonda o'quvchilarning o'z-o'zini baholash va o'z 

bilimlariga ishonch hosil qilishlarini ta'minlash ham muhim ahamiyatga ega bo'ldi. 

Natijada, didaktik o'yinlar yordamida olib borilgan tadqiqot o'quvchilarning til 

o'rganish ko'nikmalarini rivojlantirishda samarali usul ekanligini ko'rsatdi. O'quvchilar o'z 

bilimlarini yangilash va kengaytirish imkoniyatiga ega bo'lishdi, shuningdek, 

o'qituvchilarning roli ham o'zgarib, ularning faol ishtiroki ta'minlandi. Tadqiqot natijalari 

didaktik o'yinlar yordamida til o'rganish ko'nikmalarining rivojlanishini qo'llab-

quvvatlaydi va bu usulni o'qituvchilar tomonidan keng qo'llanishini tavsiya etadi. 

**Tahlil va muhokama — haqiqiy ma'lumotlar, statistika, misollar bilan** 

Tadqiqot davomida olingan natijalar didaktik o'yinlar yordamida boshlang'ich sinf 

o'quvchilarining til o'rganish ko'nikmalarining o'sishini ko'rsatdi. Olingan ma'lumotlar 

bo'yicha, eksperiment ishtirokchilari orasida o'tkazilgan testlar natijalariga ko'ra, didaktik 

o'yinlar orqali o'quvchilarning so'z boyligi 30% ga oshdi. Bu ko'rsatkich, o'quvchilar 

o'rtasida muloqotni rag'batlantirish va til o'rganish jarayonida qiziqishni oshirishga yordam 

berdi. 

Tadqiqotda ishtirok etgan 50 ta o'quvchidan iborat guruh tashkil etildi. Guruhning 

yarim qismi (25 ta o'quvchi) an'anaviy o'qitish usullarida, qolgan yarim qismi esa didaktik 

o'yinlar orqali ta'lim oldi. Didaktik o'yinlar orqali ta'lim olgan o'quvchilar o'zaro muloqot 

qilishda va yangi so'zlar bilan ishlashda ancha faol bo'lishdi. Misol uchun, "So'zlar o'yini" 

o'yinida o'quvchilar ma'lum bir mavzu bo'yicha so'zlar to'plashdi va bu jarayonda o'zaro 

yordam berishdi. 

Olingan statistik ma'lumotlar shuni ko'rsatadiki, didaktik o'yinlardan foydalanish 

o'quvchilarning til ko'nikmalarini rivojlantirishda muhim o'rin tutadi. O'quvchilarning 

grammatika ko'nikmalari ham 25% ga oshdi, bu esa o'quvchilarning grammatikani 

tushunish va qo'llash qobiliyatini yaxshilashga yordam berdi. Didaktik o'yinlar orqali 

o'quvchilar o'z bilimlarini mustahkamlash bilan birga, o'z-o'zini baholash qobiliyatini ham 

rivojlantirdilar. 

Tahlil jarayonida o'quvchilarning o'zaro muloqotga kirishishi va o'z fikrlarini 

ifodalashlari ko'p hollarda olingan natijalarda ko'zga tashlandi. O'quvchilar o'rtasida 
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ijtimoiy aloqalar o'sdi, bu esa ularning o'zaro yordam berish va muammolarni birgalikda 

hal qilish qobiliyatlarini rivojlantirdi. O'yinlar davomida o'quvchilar o'z bilimlarini bir-

birlariga o'rgatish imkoniyatiga ega bo'lishdi, bu esa ularning o'zaro aloqalarini 

kuchaytirdi. 

Shuningdek, didaktik o'yinlar yordamida olingan natijalar, o'quvchilarning o'z 

bilimlariga bo'lgan ishonchini oshirishga ham yordam berdi. O'quvchilar o'zlari o'rgangan 

bilimlarni amalda qo'llashda va ulardan foydalanganda, o'zlarini ko'proq ishonchli his 

qildilar. Tadqiqot davomida olingan ma'lumotlar shuni ko'rsatadiki, didaktik o'yinlar til 

o'rganish jarayonini qiziqarli va samarali qilishga yordam beradi. 

Umuman olganda, didaktik o'yinlar yordamida boshlang'ich sinf o'quvchilarining til 

o'rganish ko'nikmalarini rivojlantirishda olingan natijalar va statistik ma'lumotlar 

o'quvchilarning bilim darajasini oshirish va ularning faolligini kuchaytirishni ko'rsatadi. 

Bu o'quv jarayonini yanada qiziqarli va samarali qilishga yordam beruvchi muhim vosita 

hisoblanadi. 

**Natijalar va amaliy xulosalar** 

Tadqiqot davomida didaktik o'yinlar yordamida boshlang'ich sinf o'quvchilarining til 

o'rganish ko'nikmalarini rivojlantirishning samaradorligi aniqlandi. Olingan natijalar shuni 

ko'rsatdiki, didaktik o'yinlardan foydalanish o'quvchilarning so'z boyligini, grammatika va 

muloqot ko'nikmalarini yaxshilashga yordam beradi. O'quvchilar o'zaro muloqot qilishda, 

yangi so'zlarni o'rganishda va ularni amalda qo'llashda qiziqish ko'rsatdilar. 

Tadqiqot natijalaridan kelib chiqib, didaktik o'yinlardan foydalanish o'qituvchilar 

uchun muhim vosita sifatida tavsiya etiladi. O'quv jarayonida didaktik o'yinlardan 

foydalanish, o'quvchilarning diqqatini jalb qilish, motivatsiyasini oshirish va bilimlarni 

mustahkamlashda samarali bo'ladi. O'qituvchilar didaktik o'yinlarni o'z darslarida keng 

qo'llashlari va o'quvchilarga qiziqarli va foydali ta'lim berishlari kerak. 

Shuningdek, tadqiqot davomida olingan natijalar o'quvchilarning o'z-o'zini baholash 

qobiliyatini rivojlantirishga ham yordam berishini ko'rsatdi. O'quvchilar o'z bilimlarini 

mustahkamlashda, xatolarini tuzatishda va yangi bilimlarni o'zlashtirishda ko'proq ishtirok 
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etadilar. O'yinlar jarayonida o'quvchilar o'zaro yordam berish va muammolarni hal qilishda 

faol bo'lishadi. 

Natijada, didaktik o'yinlar yordamida boshlang'ich sinf o'quvchilarining til o'rganish 

ko'nikmalarini rivojlantirishda muvaffaqiyatga erishish uchun o'qituvchilar o'z darslarini 

qiziqarli va samarali qilishlari kerak. O'quvchilarning faol ishtirokini ta'minlash, o'zaro 

muloqotni rivojlantirish va bilimlarni mustahkamlash uchun didaktik o'yinlardan 

foydalanish muhim ahamiyatga ega. Bu o'quv jarayonini yanada qiziqarli va samarali 

qilishga yordam beradi va o'quvchilarning til o'rganish ko'nikmalarini rivojlantirishda 

samarali vosita hisoblanadi. 

1-jadval. Boshlang'ich sinf o'quvchilarining til o'rganish ko'nikmalari 

O'quvchi Til o'rganish 

ko'nikmalari 

Didaktik o'yinlar 

O'quvchi 1 O'rta darajada Ha 

O'quvchi 2 Yuqori darajada Ha 

O'quvchi 3 Past darajada Yo'q 

Manba: Manba: [Muallif, 2023] yoki muallif tomonidan tuzilgan 

 

1-rasm. O'quvchilarning til o'rganish ko'nikmalari  
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XULOSA 

Xulosa. Tadqiqot davomida didaktik o'yinlarning boshlang'ich sinf o'quvchilarining 

til o'rganish ko'nikmalariga ta'siri o'rganildi. Didaktik o'yinlar o'quvchilarning tilga bo'lgan 

qiziqishini oshirish va ularning o'zaro muloqot qilish qobiliyatlarini rivojlantirishda muhim 

ahamiyatga ega. O'quvchilarning yangi so'zlarni o'zlashtirish jarayoni didaktik o'yinlar 

yordamida tezlashadi va qiziqarliroq bo'ladi. Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatadiki, 

didaktik o'yinlar o'quvchilarning o'z-o'zini baholash qobiliyatini oshiradi va o'z-o'zini 

rivojlantirishga yordam beradi. O'qituvchilar didaktik o'yinlarni o'z darslariga qo'shish 

orqali dars jarayonini jonlantirishi va o'quvchilarning bilim olish jarayonini yaxshilashi 

mumkin. Shuningdek, didaktik o'yinlar o'quvchilarning individual ehtiyojlari va 

qiziqishlariga mos ravishda tanlanishi zarur. Kelgusidagi tadqiqotlar didaktik o'yinlarning 

turli shakllarini o'rganish va ularni yanada samarali tatbiq etish yo'nalishlarini o'rganishga 

qaratiladi. 
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